
Z A R A S Ų  R A JO N O  S A V IV A L D Y B Ė S  T A R Y B A

SPREN DIM AS
D Ė L  L E ID IM Ų  V A ŽIU O TI ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS V IETIN ĖS 

R E IK ŠM Ė S V IEŠAISIA IS K ELIA IS DIDŽIAGABARITĖMIS IR (AR) 
SU N K IA SV O R ĖM IS TR A N SPO R TO  PR IE M O N Ė M IS IŠD A V IM O  TVA RKOS

PA T V IR T IN IM O

2006 m. spalio 20 d. Nr. T- 152 
Zarasai

Vadovaudamasi Lietuvos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, N r.55-1049, 2000, Nr. 
91-2832) 17 straipsnio 49 punktu, Lietuvos Respublikos kelių įstatymo (Žin., 1995, Nr. 44-1076; 
2002, Nr. 101-4492) 20 straipsniu, Zarasų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Patvirtinti Leidimų važiuoti rajono savivaldybės vietinės reikšmės viešaisiais keliais 
didžiagabaritėmis ir (ar) sunkiasvorėmis transporto priemonėmis išdavimo tvarką (pridedama).



PATVIRTINTA
Zarasų rajono savivaldybės tarybos
2006-10-20 
sprendimu Nr. T -l 52

LE ID IM Ų  V A Ž IU O TI ZARASŲ R A JO N O  SAVIVALDYBĖS V IE T IN Ė S REIK ŠM ĖS 
V IEŠA ISIA IS K ELIA IS DIDŽIAGABARITĖMIS IR (AE) SU N K IA SV O R ĖM IS 

TR A N SPO R TO  PR IE M O N Ė M IS IŠD A V IM O  TV A RK A

L BEN D ROSIO S NUO STA TO S

1. Leidimų važiuoti Zarasų rajono savivaldybės vietinės reikšm ės viešaisiais keliais 
didžiagabaritėmis ir (ar) sunkiasvorėmis transporto priemonėmis išdavimo tvarkoje naudojamos 
sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos kelių įstatyme (Žin., 1995, Nr.44-1076, Žin., 2002, Nr. 101- 
4492) apibrėžtas sąvokas.

2. Ši leidimų važiuoti Zarasų rajono savivaldybės vietinės reikšmės keliais Lietuvos 
Respublikoje ir užsienio šalyse, iš jų  ir Europos Sąjungos valstybėse narėse, įregistruotomis 
transporto priemonėmis (jų junginiais), kurių matmenys su kroviniu ar be jo  viršija leidžiamus 
(toliau -  didžiagabaritės), ir (ar) kai viršijama leidžiama ašies (ašių) apkrova ir (ar) transporto 
priemonės (jų junginio) leidžiama bendroji masė (toliau -  sunkiasvorės) leidimų važiuoti tvarka 
parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos kelių įstatymu (Žin., 1995, Nr. 44-1076; 2002, Nr. 
101-4492), Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymu (Žin,, 
2000, Nr. 92-2873; 2004, Nr. 171 -6302).

3. Maksimalūs leidžiami transporto priem onių matmenys, leidžiama ašies (ašių) 
apkrova, leidžiama bendroji masė yra patvirtinti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 
2002 m. vasario 18 d. įsakymu Nr. 3-66 „Dėl maksimalių leidžiamų transporto priemonių matmenų, 
leidžiamų ašies (ašių) apkrovų, leidžiamos bendrosios masės patvirtinimo" (Žin., 2002, Nr.23-870).

4. Didžiagabaritėmis ir (ar) sunkiasvorėmis transporto priemonėmis (jų junginiais) 
kroviniai Zarasų rajono savivaldybės vietinės reikšmės viešaisiais keliais gali būti vežami tik gavus 
leidimą, kurio išdavim ą sąlygoja kelių ir jų  statinių būklė. Leidimai išduodami tik nedalomiems 
kroviniams vežti ir kai tokių krovinių negalima arba netikslinga vežti kitos rūšies transporto 
priemonėmis.

II. LEIDIMŲ IŠDAVIMO TVARKA

5. Leidimus pagal šios tvarkos 1 priede nurodytą form ą važiuoti Zarasų rajono 
savivaldybės vietinės reikšmės viešaisiais keliais didžiagabaritėmis ir (ar) sunkiasvorėmis 
transporto priemonėmis (jų junginiais) išduoda Zarasų rajono savivaldybės administracijos 
direktorius, sumokėjus įstatymų nustatyto dydžio m okestį už naudojimąsi keliais ir jų  infrastruktūra.

6. Mokesčio dydžiai už važiavim ą Zarasų rajono savivaldybės vietinės reikšmės 
viešaisiais keliais didžiagabaritėmis ir (ar) sunkiasvorėmis transporto priemonėmis (jų junginiais) 
nustatyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 21 d. nutarimu Nr. 447 „Dėl 
Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo įgyvendinimo” 
(Žin., 2005, Nr. 53-1799) patvirtintuose mokesčio už važiavim ą valstybinės reikšmės keliais 
Lietuvos Respublikoje ir užsienio šalyse, iš jų  ir Europos Sąjungos valstybėse narėse, 
įregistruotomis transporto priemonėmis (jų junginiais), kurių matmenys su kroviniu ar bė jo  viršija 
leidžiamus, ir (ar) kai viršijama leidžiama ašies (ašių) apkrova ir (ar) transporto priemonės (jų 
junginio) leidžiama bendroji masė, dydžiuose.

7. Mokesčio mokėjimo tvarka už važiavim ą Zarasų rajono savivaldybės vietinės 
reikšmės viešaisiais keliais didžiagabaritėmis ir (ar) sunkiasvorėmis transporto priemonėmis (jų 
junginiais) nustatyta Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2006 m. balandžio 20 d. įsakymu



Nr. 3-150 „ Dėl mokesčio už Lietuvos Respublikoje įregistruotas krovinines transporto priemones 
mokėjimo, administravimo ir kontrolės Įgyvendinimo tvarkos, transporto priemonių savininkų ar 
valdytojų naudotojo mokesčio mokėjimo, administravimo ir kontrolės įgyvendinimo tvarkos, 
mokesčio už važiavim ą valstybinės reikšmės keliais didžiagabaritinėmis ir (ar) sunkiasvorėmis 
transporto priemonėmis mokėjimo, administravimo, kontrolės ir leidimų važiuoti jom is valstybinės 
reikšmės keliais išdavimo tvarkos aprašų patvirtinimo”.

8. Leidimas gali būti išduotas vienam važiavimui, mėnesiui arba metams.
9. Platesnėmis kaip 3,5 m arba ilgesnėms kaip 24,0 m transporto priemonėmis (jų 

junginiais) (su kroviniu ar b ė jo ) leidžiama važiuoti tik šviesiu paros metu esant geram matomumui. 
Tamsiu paros metu ar esant blogam matomumui tokiomis transporto priemonėmis (jų junginiais) 
leidžiama važiuoti tik su policijos automobilio palyda. Važiuojant platesnėmis kaip 4,0 m arba 
ilgesnėms kaip 25,0 m transporto priemonėmis (jų jungimais) (su kroviniu ar be jo) policijos 
automobilio palyda būtina visais atvejais. Atsižvelgiant į konkrečias kelio ir eismo sąlygas rajono 
savivaldybės administracijos direktoriaus sprendimu palyda gali būti skirta ir kitais atvejais. Palyda 
turi pasirūpinti vežėjas, o konkrečias palydos sąlygas nustato policija.

10. Už leidimų įform inim ą mokama valstybės rinkliava. Valstybės rinkliavos dydžiai 
nustatyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. 1458 „Dėl 
valstybės rinkliavos objektų sąrašo, šios rinkliavos dydžių ir mokėjimo ir grąžinimo taisyklių 
patvirtinimo41.

11. Norint gauti leidimą važiuoti rajono Savivaldybės vietinės reikšmės viešaisiais 
keliais didžiagabaritėmis ir (ar) sunkiasvorėmis transporto priem onėmis ( jų  junginiais), rajono 
Savivaldybės administracijai būtina pateikti prašym ą nurodant:

11.1. transporto priemonės (jų junginio) savininką ar valdytoją, jo  adresą, telefoną;
11.2. važiavimo maršrutą bei tarpinius punktus;
11.3. važiavimo laiką;
11.4. duomenis apie pakrautą transporto priemonę (jųjunginį):
11.4.1. markę, modelį, valstybinį numerį (-ius) ir transporto priemonės gamyklos 

gamintojo nustatytą leidžiamą svorį;
11.4.2. ilgį;
11.4.3. plotį;
11.4.4. aukštį;
11.4.5. faktišką pakrautos transporto priemonės (jų junginio) masę;
11.4.6. ašių išsidėstymo schemą ir jų  apkrovų dydžius bei atstumus tarp ašių;
11.4.7. posūkio spindulius;
11.5. krovinio pavadinimą, jo  masę ir (ar) matmenis.
12. Prašym ą pasirašo transporto priemonės savininkas ar valdytojas, kuris atsako už 

pateiktų duomenų tikslumą.
13. Prašymas leidimui važiuoti rajono Savivaldybės vietinės reikšm ės viešaisiais keliais 

didžiagabaritėmis ir (ar) sunkiasvorėmis transporto priemonėmis (jų junginiais) gali būti 
pateikiamas tiesiogiai, per faksimilinį ryšį arba paštu.

14. Leidimas vienam važiavimui gali būti išduotas ne ilgesniam kaip 10 dienų 
laikotarpiui ir galioja vienam važiavimui leidime nurodytu maršrutu. K onkrečią važiavimo datą 
specialioje leidimo grafoje pažymi transporto priemonės (jų junginio) savininkas ar valdytojas, 
patvirtindamas j ą  savo parašu ir spaudu. Leidime, išduotame vienam važiavimui, vairuotojo vardas 
ir pavardė nerašoma. Leidime, išduotame vieno mėnesio ar vienerių metų laikotarpiui, nerašoma 
važiavimo data, vairuotojo vardas ir pavardė. Transporto priemonių savininko ar valdytojo prašymu 
leidime, išduodamame vienam mėnesiui ar vieneriems metams transporto priemonei (jų junginiui), 
specialiai pagamintai ar pritaikytai nedalomiems kroviniams (pvz., negabaritiniams mechanizmams, 
statybinėms konstrukcijoms ar įrenginiams ir pan.) vežti, gali būti nurodyti kelių vilkikų 
valstybiniai numeriai, tačiau negali būti viršijami matmenys, nurodyti leidime.

15. Leidimas išduodamas arba motyvuotai atsisakoma j į  išduoti ne vėliau kaip per 5 
darbo dienas nuo prašymo gavimo dienos. Važiuoti didžiagabaritėmis transporto priemonėmis (jų



junginiais), kai transporto priemonė (jų junginys) tampa ypač pavojinga saugiam eismui, t  y. kai 
viršijami didžiausi leidžiami matmenys: aukštis -  50 cm, (ar) plotis -  100 cm, ir (ar) ilgis -  500 cm, 
ir (ar) sunkiasvorėmis transporto priemonėmis (jų junginiais), kai transporto priemonės leidžiama 
ašies (ašių) apkrova viršija 8 t, kai bendroji pakrautos transporto priemonės (jų junginio) masė 
viršija leidžiamus dydžius du ir daugiau kartų, leidimas išduodamas arba motyvuotai atsisakoma ji 
išduoti ne vėliau kaip per 20 dienų nuo prašymo gavimo dienos.

16. Leidimų išdavimas ribojamas:
16.1. polaidžio, potvynių laikotarpiu, esant itin karštiems orams (25 °C ir daugiau), kai 

dėl to gali būti sugadintas kelias;
16.2. stichinių nelaimių, eismo įvykių, kelio priežiūros darbų m etu (kelio taisymo) ir 

kitais atvejais, kai tai kelia grėsmę saugiam eismui;
17. Atsisakymas išduoti leidim ą gali būti apskundžiamas teisės aktų nustatyta tvarka.
18. Transporto priemonės savininkas ar valdytojas (vairuotojas), važiuodamas rajono 

Savivaldybės vietinės reikšmės viešaisiais keliais, privalo leidim ą turėti su savimi ir pateikti, 
pareikalavus kontroliuojantiems pareigūnams.

19. Didžiausia 11,5 t ašies apkrova leidžiama tik transporto priem onių pavienėms 
varančiosioms ašims su suporintais ratais. Kitais atvejais vadovaujamasi Lietuvos Respublikos 
susisiekimo ministro 2002 m. vasario 18 d. įsakymo Nr. 3-66 III skirsnio 5 punkto nuorodomis.

20. Kai nustatoma, kad transporto priemonės (jų junginio) faktiniai matmenys viršija 
maksimalius leidžiamus: ilgį -  iki 1 m (įskaitytinai), aukštį -  iki 10 cm (įskaitytinai), plotį -  iki 9 
cm (įskaitytinai) ir (ar) ašies (ašių) faktinė apkrova viršija leidžiamą iki 0,6 t, ir (ar) faktinė bendroji 
masė viršija leidžiam ą iki 1 t, -  tokiai transporto priemonei (jų junginiui) leidžiama važiuoti rajono 
Savivaldybės vietinės reikšmės viešaisiais keliais be leidimo. Šio punkto nuostatos dėl ilgio 
viršijimo netaikomos pakrautiems autovežiams (automobiliams su priekaba), kurių ilgis negali 
viršyti 20,75 m.

III, ATSAKOMYBĖ

21. Už teisingą transporto priemonės (jų junginio) faktiškų matmenų, ašies (ašių) 
apkrovos, bendrosios masės nurodymą dokumentuose atsako transporto priemonių savininkai ar 
valdytojai.

22. Už mokesčių paskaičiavimo teisingum ą atsako Zarasų rajono savivaldybės 
administracija.

23. Leidimo važiuoti rajono Savivaldybės vietinės reikšmės viešaisiais keliais turėjimą 
kontroliuoja Valstybinė kelių transporto inspekcija prie Susisiekimo ministerijos, teritorinių ir 
specializuotų policijos įstaigų pareigūnai. Taip pat šių institucijų pareigūnai turi teisę tikrinti kelių 
transporto priem onių matmenis, ašių apkrovas, bendrąją masę.

24. Kai nustatoma, kad transporto priemonės (jų junginio) faktiniai matmenys viršija 
maksimalius leidžiamus: ilgį -  daugiau kaip 1 m, aukštį -  daugiau kaip 10 cm, plotį -  daugiau kaip 
9 cm ir (ar) ašies (ašių) faktinė apkrova viršija leidžiam ą daugiau kaip 0,6 t, ir (ar) faktinė bendroji 
masė viršija leidžiam ą daugiau kaip 1 t, o jos savininkas ar valdytojas (vairuotojas) neturi leidimo 
(arba yra viršyti leidime nurodyti dydžiai):

24.1. iš transporto priemonės savininko ar valdytojo (vairuotojo), važiuojančio rajono 
Savivaldybės vietinės reikšmės viešaisiais keliais, kontroliuojantys pareigūnai turi teisę paimti 
transporto priemonės ir kelionės dokumentus ir uždrausti tokiai transporto priemonei (jų junginiui) 
važiuoti arba leisti jai važiuoti tik iki artimiausios kontroliuojančių pareigūnų nurodytos stovėjimo 
vietos. Toliau važiuoti leidžiama, tik įforminus administracinės teisės pažeidim ą bei nustatyta 
tvarka gavus leidimą; jei transporto priemonei (jų junginiui) leidimas negali būti išduotas, toliau 
važiuoti draudžiama, kol ji nebus nukrauta arba perkrauta;



25. Kontroliuojančiam pareigūnui uždraudus transporto priemonei toliau važiuoti, 
atsakomybė ir išlaidos už krovinių perkrovimą, iškrovimą, saugojimą bei pristatymą gavėjui, taip 
pat ir transporto priemonės saugojimą tenka transporto priemonės savininkui ar valdytojui.

26. Transporto priemonės (jų junginio) bendrąją masę pareigūnai gali tikrinti pagal 
dokumentus ir (ar) s verdami. Ašių apkrovos nustatomos tik sveriant, o matmenys -  matuojant.

27. je igu transporto priemonės (jų junginio) bendroji masė pagal pateiktus dokumentus 
neatitinka kontrolinio svėrimo rezultatų, vadovaujamasi svėrimo rezultatais.



1 priedas

ZARASŲ R A JO N O  SAVIVALDYBĖS A D M IN IST R A C IJA

L E I D I M A S

V A Ž IU O T I V IE T IN Ė S R EIK ŠM Ė S V IEŠA ISIA IS K ELIA IS D ID Ž IA G A B A R ITĖ M IS IR  
(AR) SUNKIASVORĖ M IS TR A N SPO R TO  PR IE M O N Ė M IS

(išdavimo data)

Transporto priemonės savininkas (valdytojas), jo  adresas, telefonas

: ------------------------------------------- ----------------------------------------------------

Važiavimo maršrutas

Transporto priemonės markė, modelis, valstybinis Nr.

r t
jPransporlto priem onė Ašys K rovinys

Ilgis Plotis Aukštis
Faktiška

masė
Išdėstymo

schema

.

Apkrovų
dydžiai

Atstumai
Krovinio

dalių
skaičius

Svoris

Leidimas galioja n u o _______
Krovinio vežimo sąlygos____
Žyma apie sum okėtą mokestį

iki

(su m a  ž o d ž ia is , p a v e d im o  a rb a  k v ito  išd a v im o  d a ta  ir N r., an tsp au d a s)

Savivaldybės administracijos direktorius

(parašas) (vardas, pavardė)

A.V.

Pildo transporto priemonės (jų junginio) savininkas ar valdytojas: 

Važiavimo data m. mėn. d.

A.V.
(transporto priemonės (jų junginio) savininko ar valdytojo parašas ir spaudas)



B E N D R IE JI R EIK A LA V IM A I

1. Šis leidimas suteikia teisę kelių transporto priemonei, kai viršijam a leidžiama ašies (- 
i i i) apkrova ir (ar) leidžiama transporto priemonės (jų junginio) bendroji masė, važiuoti Zarasų 
rajono savivaldybės vietinės reikšmės viešaisiais keliais leidime nurodytu maršrutu.

2. Vairuotojas privalo vežiotis leidim ą transporto priemonėje ir pateikti asmenims, 
turintiems kontrolės teisę.

3. Leidimas negalioja, jei vežėjas jo  neužpildė arba jam e yra pakeitimų ir taisymų, 
nepatvirtintų kompetentingos įstaigos.

4. Šis leidimas negali būti perduotas kitos transporto priemonės vairuotojui.


